
Titul filmu

Sicílska rebelka

Tagline Krátká synopse

Dlouhá synopse

Strhující obraz současné sicilské mafie. Skutečný případ, který se odehrál na Sicílii na počátku 90. let zpracoval
režisér Marco Amenta nejprve v dokumentárním filmu "Diario di una siciliana ribelle (1997)". Vycházel z deníku
sedmnáctileté Sicilanky Rity, která se rozhodla svědčit proti lidem v rodném městečku, aby pomstila smrt svého

milovaného otce a bratra. Dokument, v němž režisér kombinoval rozhovory s pamětníky s citacemi z autentického
Ritina deníku, získal mnoho mezinárodních cen. Deset let poté se Amenta rozhodl natočit hranou verzi téhož případu.

Rita, která jako malá zažila na vlastní oči vraždu svého otce a později i svého bratra udělala bezprecedentní krok,
jímž si podepsala rozsudek smrti. Vypravila se za soudcem, specializovaným na mafiánskou kriminalitu, a odevzdala

mu deníky, které si doma léta vedla. Zachytila v nich mnoho stop a záznamů, které navedly policii k usvědčujícím
důkazům. Rita nakonec souhlasila i s tím, že bude svědčit u soudu a ačkoliv byla od té doby v programu státní

ochrany svědků, zbývalo jí v tu chvíli jen 9 měsíců života. Poslední slova Ritina deníku, která napsala v roce 1992,
zní: "Řím 1992. Po své smrti si přeji pohřeb jen s těmi, kteří mi pomáhali dosáhnout spravedlnosti. Nepřeji si účast

své matky a ani nechci, aby jí bylo dovoleno vidět mé tělo po smrti."

Technické informace a kredity

Původní název: La siciliana ribelle
Anglický název: Sicilian Girl, The
Rok: 2008
Země: Francie, Itálie
Jazyk: it
Titulky: cz
Stopáž: 109 min
Dostupnost:

Žánr: Krimi, Drama
Režie: Marco Amenta
Scénář:
Střih:
Kamera:

Ocenění Hrají

Veronica D'Agostino, Gérard Jugnot, Marcello
Mazzarella

Film Europe s.r.o.
V Jámě 1, 110 00 Praha 1

info@filmeurope.cz
www.filmeurope.cz


